dinalatus, aut mundana dignitate fulgentibus, quantumvis specifica et individua mentione dignis, etiam sub quibusvis tenoribus et formis, in contrarium præmissorum concessis et emanatis; dictarumque ecclesiarum et collegiorum, sive capitulorum, aut universitatim, etiam confirmatione apostolica vel quavis firmate alia roboratis statutis, usibus et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, quibus omnibus et singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica et individua mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret; illorum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata præsentibus inserti forent, pro expressis habentes, ad præmissorum omnium et singulorum effectum, latissime et plenissime, ac specialiter et expresse, de apostolice potestatis plenitudine, derogamus, et derogatum esse volumus: Nec non omnibus et singulis, quæ in ipsis præsentibus litteris superius in specie, quæque aliis super tractatus prædicti ratihabitione editis, decrevimus non obstare ceterisque contrariis quibuscunque.

» Volumus autem, ut ipsorum præsentium transactis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo alicujus personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberentur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

» Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostræ reservationis, concessionis, indulti, subrogationis, declarationis, applicationis, facultatis impertitionis, statuti, decreti, voluntatis, et derrogationis infringere, vel ei ausu temerario contrarie: Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

» Datum in Arce-Gandulphi Albanen. Diœcesis, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quinquagesimo tertio, quinto Idus Junii. Pontificatus nostri Anno Decimotercio. — D. Cardinalis Passioneus. — J. Datarius. — Visa De Curia. — J. C. Boschi. — Loco + Sigilli Plumbi. •

concedidas y emanadas á cualesquiera iglesias, colegios y personas que gocen de cualquiera dignidad ecclesiastica, ya sea Cardenalicia ó Secular; aunque dignas de especifica é individual mención, bajo de cualesquiera tenores y formas en contrario de lo sobredicho, ni los estatutos, usos y costumbres de las expresadas iglesias y colegios, ó cabildos, ó universidades, aunque corroborados con confirmacion apostólica ó otra cualesquiera firma; aunque inmemoriales; á todas las cuales, y cada una de ellas, aunque se hubiese de hacer especial, especifica é individual mención ó otra cualesquiera expresion de ellas y de todos sus tenores, ó se hubiese de guardar para esto alguna otra esquisita forma, teniendo sus tenores por expresados en las presentes, nada omitido, y guardada en toda la forma preventa en ellos, como si fuesen insertos palabra por palabra en las mismas presentes, con la plenitud de la potestad apostólica derogamos y queremos que se derogue latissima, plenissima, especial y expresamente para efecto de todas, y cada una de las cosas sobredichas, como tambien á todas y á cada una de las cosas que en las mismas presentes letras arriba expresadas, y las que en otras expedidas sobre la ratificacion del referido tratado decretamos no obstasen, como ni las demás cualesquiera que fueren contrarias.